
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 1208                                                                                  del   2-7-2021

O G G E T T O

Convenzione per la definizione dei rapporti giuridici ed economici tra l’Azienda ULSS 8 Berica e 
l’IPAB “La Pieve – Servizi Assistenziali” di Montecchio Maggiore per la gestione temporanea di un 
COVID Residence.

Proponente: Direttore Servizi Socio-Sanitari
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 1430

Direttore Servizi Socio-Sanitari/2021/1430 1



Il Direttore dei Servizi Socio Sanitari riferisce:

Considerato  l’evolversi  della  situazione  epidemiologica  a  livello  internazionale  e  il  carattere
particolarmente diffusivo dell’epidemia da COVID-19, in particolare nel subcontinente Indiano,  con
DPCM 2 marzo 2021 è stata disciplinata la materia per gli spostamenti da/per l’estero.

Relativamente  ai  suddetti  arrivi  dall’estero,  la  Regione  Veneto  con  note  del  Direttore  Generale
dell’Area Sanità e Sociale del 11/06/2021 prot. 266834 e del 23/06/2021 prot. 284523, ha confermato
la necessità che le Aziende ULSS identifichino nel proprio territorio,  in vista della stagione estiva,
strutture  dedicate  all’eventuale  soggiorno  (Covid  hotel  o  altre  strutture)  di  cittadini  sottoposti  a
isolamento/quarantena,  che  non possono effettuare  presso  il  proprio  domicilio  per  ragioni  igienico
sanitarie e sociali.
Si tratta di:
- soggetti  che  provengono  da  nazioni  con  elevata  prevalenza  di  Covid  con  variante  Delta,  con

tampone negativo e che non hanno possibilità di rispettare la quarantena nel proprio domicilio;
- soggetti  che  provengono  da  nazioni  con  elevata  prevalenza  di  Covid  con  variante  Delta,  con

tampone positivo, che non hanno possibilità di rispettare l’isolamento nel proprio domicilio.
Inoltre, si ritiene di prevedere di estendere l’offerta di cui trattasi anche a soggetti contatti di positivi e
positivi autoctoni, che non hanno possibilità di rispettare la quarantena nel proprio domicilio.
Le  persone,  se  positive  al  test,  devono essere  completamente  autosufficienti  e  non sintomatiche  o
paucisintomatiche.

L’ULSS 8 Berica ha accolto la tempestiva disponibilità dell’IPAB “La Pieve – Servizi Assistenziali” di
Montecchio  Maggiore  di  gestire  temporaneamente,  in  locali  dedicati,  un  nucleo  di  5  posti  letto,
estendibile  a 10,  adibito  a COVID Residence,  allo  scopo di fronteggiare l’emergenza  in atto  nelle
caratteristiche sopra descritte.

Si fa presente che l‘IPAB “La Pieve – Servizi Assistenziali” è struttura accreditata per la gestione delle
seguenti Unità di Offerta:

 Centro di servizi per persone non autosufficienti di 1° e 2° livello assistenziale
 Sezione Alta protezione Alzheimer
 Centro diurno socio sanitario
 RSA per pazienti psichiatrici

e che, a tal fine, ha stipulato con questa Azienda specifici accordi contrattuali.
La struttura è collocata in prossimità dello stabilimento ospedaliero di Montecchio Maggiore e in un
raggio di 20 chilometri dagli ulteriori ospedali di Arzignano, Vicenza e Valdagno. Allo stato attuale, per
effetto della pandemia in atto, ha avuto una contrazione del grado di occupazione dei posti, tale da
generare una disponibilità immediata alla realizzazione di un Covid Residence.

L’allegata  convenzione (all.  1), parte integrante e sostanziale  del presente provvedimento,  regola il
rapporto di collaborazione con il citato Centro di Servizi per l’offerta residenziale Covid Residence, da
attuare temporaneamente in condizioni di emergenza pandemica.
Come indicato nell’allegato documento convenzionale, a cui si rimanda per il dettaglio degli aspetti
organizzativi  e  gestionali,  l’IPAB  si  impegna  a  garantire  ospitalità  alberghiera  al  target  sopra
specificato, 24 ore su 24, 7 giorni su 7.

Direttore Servizi Socio-Sanitari/2021/1430 2



L’Azienda ULSS 8, a fronte del servizio alberghiero di cui trattasi, si impegna a corrispondere:
- € 50,00 pro die (esente IVA) per ogni posto letto occupato
- € 30,00 pro die (esente IVA) per ogni posto letto in disponibilità.

Garantisce inoltre:
 la sorveglianza sanitaria e il collegamento con le autorità competenti a cura del Dipartimento di

Prevenzione e del SISP;
 il monitoraggio della persona COVID positiva da parte del medico dell’USCA.

La convenzione decorre dal 01/07/2021 con scadenza il 30/09/2021, fatta salva l’opzione di proroga in
relazione al perdurare dello stato di emergenza. 
Per il primo trimestre di attività si prevede una spesa complessiva di € 46.000,00 (esente IVA).

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I  Direttori  Amministrativo  e  Sanitario  hanno espresso il  parere favorevole  per quanto di  rispettiva
competenza.

Sulla base di quanto sopra:

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di  approvare  l’allegata  convenzione  (All.  1),  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento, da stipulare tra l’Azienda ULSS 8 Berica e l’IPAB “La Pieve Servizi Assistenziali”
di Montecchio Maggiore per la gestione temporanea di un Covid Residence, per l’accoglienza di
cittadini sottoposti a isolamento/quarantena, che non possono effettuare presso il proprio domicilio
per ragioni igienico sanitarie e sociali, come spiegato in premessa;

2. di  stabilire che  la  convenzione  di  cui  al  punto  precedente,  contenente  in  dettaglio  gli  aspetti
organizzativi e gestionali, nonché le responsabilità in capo alle parti, decorre dal 01/07/2021 con
scadenza il 30/09/2021, fatta salva l’opzione di proroga in relazione al  perdurare dello stato di
emergenza;

3. di approvare la spesa derivante di € 46.000,00, avvertendo che la stessa è stata prevista nel bilancio
economico preventivo per l’anno 2021, approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 2140
del 30/12/2020, al conto 5504000322 “Rimborsi assistenza sanitaria da Enti Pubblici”;

4. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on line dell’Azienda.

*****

Direttore Servizi Socio-Sanitari/2021/1430 3



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(App.to dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(App.to dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to come proponente)

IL DIRETTORE GENERALE
(F.to digitalmente Maria Giuseppina Bonavina)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 3-7-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 3-7-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5, L.R.
14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

Direttore Servizi Socio-Sanitari/2021/1430 4



 PERCORSO OPERATIVO  

COVID Residence – stagione estiva 2021 

POA 

Giugno 2021 

Distretto Sanitario Ovest/UOC Cure Primarie Ovest 
SISP 
Direzione Medica 

 
 

 

1 
 

 

Gruppo di lavoro Firma 

Giampaolo Stopazzolo  

Chiara Francesca Marangon  

Silvia Manea  

Silvia Vittorii  

Mondino Sara  

Padovan Maria Teresa  

  

  

  

  

PER APPROVAZIONE  

Il Direttore dei Servizi Socio Sanitari Dr. Giampaolo Stopazzolo 

Il Direttore Sanitario Dr. Salvatore Barra 

 

Copia distribuita in forma controllata 
 

Lista di distribuzione 

Destinatari Sede 

Tramite indirizzo e-mail 

Direzione Distretto  

USCA  

SISP  

Direzione Medica  

IPAB La Pieve   

 

5



 PERCORSO OPERATIVO  

COVID Residence – stagione estiva 2021 

POA 

Giugno 2021 

Distretto Sanitario Ovest/UOC Cure Primarie Ovest 
SISP 
Direzione Medica 

 
 

 

2 
 

 

SOMMARIO 
1. INTRODUZIONE ............................................................................................................................ 3 

2. SCOPO ............................................................................................................................................. 3 

3. CAMPO DI APPLICAZIONE......................................................................................................... 3 

3.1 Unità operative/servizi ............................................................................................................... 3 

3.2 Bacino di utenza ......................................................................................................................... 3 

4. TERMINOLOGIA E ABBREVIAZIONI ....................................................................................... 4 

5. DESCRIZIONE DEL PERCORSO ................................................................................................. 4 

5.1 Utenti ammessi ........................................................................................................................... 4 

5.2. Modalità di accesso ................................................................................................................... 5 

5.3 Modello assistenziale ................................................................................................................. 5 

5.4 Organizzazione delle emergenze/urgenze .................................................................................. 6 

5.5 Accoglimento e gestione del paziente nel Covid Residence ...................................................... 6 

5.6 Dimissioni .................................................................................................................................. 7 

5.8 Presenza dei familiari ................................................................................................................. 7 

6. RIFERIMENTI NORMATIVI ........................................................................................................ 8 

7. ALLEGATI ...................................................................................................................................... 8 

 

 

6



 PERCORSO OPERATIVO  

COVID Residence – stagione estiva 2021 

POA 

Giugno 2021 

Distretto Sanitario Ovest/UOC Cure Primarie Ovest 
SISP 
Direzione Medica 

 
 

 

3 
 

1. INTRODUZIONE  
 

L’Azienda Ulss 8 Berica ha individuato presso l’Ipab La Pieve di Montecchio Maggiore, situata in 
via Pieve 28 a Montecchio Maggiore, un nucleo destinato ad ospitare durante la stagione estiva 
soggetti sottoposti a quarantena o isolamento che non abbiano la possibilità di effettuare la stessa 
presso il proprio domicilio per ragioni igienico-sanitarie e sociali o che ne siano sprovvisti in quanto 
residenti in altro paese, a tutela della salute pubblica. 
In particolare, tale nucleo è destinato ad ospitare soggetti provenienti da Paesi con elevata 
prevalenza di Covid con VOC Delta (B.1.617.2) impossibilitati ad effettuare l’isolamento o la 
quarantena a domicilio, individuati dal Medico del SISP anche su segnalazione della Polizia di 
Stato o delle Autorità competenti. 
Sulla base delle evidenze disponibili, infatti, la VOC Delta risulta essere del 40-60% più 
trasmissibile rispetto alla VOC Alpha (B.1.1.7) e può essere associata a un rischio più elevato di 
ospedalizzazione. E’ caratterizzata, inoltre, da una riduzione lieve-moderata dell’efficacia del 
vaccino dopo una sola dose. Il Ministero della Salute raccomanda di monitorare con grande 
attenzione la circolazione delle varianti del virus SARS-CoV2 e di rafforzare le attività di 
tracciamento dei casi e dei contatti di caso e di applicare tempestivamente e scrupolosamente sia le 
misure di contenimento della trasmissione previste sia le misure di isolamento e quarantena in caso 
di VOC Delta sospetta o confermata. 

 
2. SCOPO 
 

Il percorso operativo ha le seguenti finalità: 
 Definire i criteri di idoneità per l’inserimento dei soggetti presso il Covid Residence; 
 Garantire la sorveglianza epidemiologica e l’eventuale assistenza necessaria; 
 Definire le fasi di sviluppo del processo in fase di ammissione, di permanenza e di 

dimissione.  
 
3. CAMPO DI APPLICAZIONE 
 

3.1 Unità operative/servizi 
 
Il percorso viene applicato presso il Covid Residence situato presso l'Ipab La Pieve con il 
coinvolgimento del SISP e UOC Cure Primarie. 

3.2 Bacino di utenza 
 

7



 PERCORSO OPERATIVO  

COVID Residence – stagione estiva 2021 

POA 

Giugno 2021 

Distretto Sanitario Ovest/UOC Cure Primarie Ovest 
SISP 
Direzione Medica 

 
 

 

4 
 

Il bacino di utenza comprende tutti i residenti e domiciliati nel territorio della Azienda ULSS 8 
Berica, e i soggetti provenienti da Paesi con elevata prevalenza di Covid con VOC Delta. 

4. TERMINOLOGIA E ABBREVIAZIONI 
 

 MMG/MAP: Medico di Medicina Generale/Medico di Assistenza Primaria. 

 SISP: Servizio Igiene e Sanità Pubblica 

 COVID Coronavirus Disease 

 DPI: Dispositivi di Protezione Individuale 

 USCA: Unità Speciali di Continuità Assistenziale 

 PS: Pronto Soccorso 
 
5. DESCRIZIONE DEL PERCORSO 
 

5.1 Utenti ammessi  
 

Possono accedere al Covid Residence soggetti con le seguenti caratteristiche: 
 adulti deambulanti e autosufficienti, asintomatici o paucisintomatici 
 positivi al test molecolare Sars Cov2 senza possibilità che sia garantito l’isolamento a 

domicilio 
 negativi al test molecolare Sars Cov2 che necessitano di effettuare la quarantena senza 

possibilità di restare a domicilio 
 che non abbiano la necessità di eseguire accertamenti clinico-strumentali 
 che non siano affetti da patologie gravi o invalidanti  
 che non necessitino per la dimissione di personale per l’assistenza e/o di inserimento in 

Centro Servizi 
 provenienti da Paesi con elevata prevalenza di COVID con VOC Delta 

 
Non possono essere ammessi soggetti con 

 problematiche acute in atto e instabilità clinica  
 necessità di accertamenti clinici, eccetto il tampone di controllo 
 programma alla dimissione non ben delineato 
 disturbi comportamentali non controllati dalla terapia 
 gravi problematiche sociali (es. senza fissa dimora, …) 

 

8



 PERCORSO OPERATIVO  

COVID Residence – stagione estiva 2021 

POA 

Giugno 2021 

Distretto Sanitario Ovest/UOC Cure Primarie Ovest 
SISP 
Direzione Medica 

 
 

 

5 
 

5.2. Modalità di accesso 
L’ammissione al Covid Residence avviene in base alla valutazione del Medico del SISP che, 
accertata l’idoneità del soggetto ad essere inserito presso la struttura nel rispetto dei criteri sopra 
definiti, invia il modulo per l’inserimento presso il Covid Residence (Allegato 1) debitamente 
compilato all’Ipab La Pieve (via e-mail a servizi@ipab-lapieve.it) e per conoscenza alle Cure 
Primarie (via e-mail a cureprimarie.arz@aulss8.veneto.it). 
Eventuali segnalazioni di criticità presenti sul territorio potranno essere valutate anche dalle Cure 
Primarie, su richiesta dei MMG e/o Servizi Sociali del Comune.  
In caso di richiesta, verificata la disponibilità del posto-letto, il soggetto viene accolto presso il 
Covid Residence. 
 

5.3 Modello assistenziale 
 

Ai soggetti è offerto il servizio alberghiero (vitto, alloggio e cambio effetti letterecci). 
I soggetti positivi in isolamento dovranno essere tenuti in stanze separate dai soggetti negativi in 
quarantena. I soggetti in quarantena dovranno essere tenuti possibilmente in stanza singola. 
 
Sono assunte e date per acquisite le procedure e le modalità operative definite dall’Ulss 8 Berica per 
l’assistenza in caso di positività al Covid riguardanti: 

 I compiti del personale di assistenza al paziente Covid positivo; 
 Le procedure aziendali per il corretto utilizzo dei DPI, sanificazione degli ambienti, gestione 

e smaltimento dei rifiuti. 
 

Assistenza medica: Il soggetto accolto presso il Covid Residence rimane in carico al proprio 
MMG. Durante la permanenza presso la struttura, in caso di insorgenza di sintomi, la 
coordinatrice dell’Ipab La Pieve contatta i Medici Usca affinché valutino il soggetto per 
un’eventuale presa in carico. I Medici Usca possono confrontarsi con il MMG per quanto riguarda 
eventuali patologie croniche e/o pregresse e con gli specialisti per quanto riguarda l’infezione da 
Sars Cov2. 
Qualora il Medico Usca, preso in carico il soggetto, verificasse un aggravamento delle sue 
condizioni cliniche, con necessità di accertamenti diagnostico-strumentali o assistenza ospedaliera, 
lo invierà in PS a Vicenza per la valutazione del caso da parte degli specialisti infettivologi e/o 
pneumologi. 
 
La sorveglianza epidemiologica e la determinazione delle date in cui effettuare i tamponi di 
controllo (per fine quarantena/isolamento) sono in carico al SISP. 

9



 PERCORSO OPERATIVO  

COVID Residence – stagione estiva 2021 

POA 

Giugno 2021 

Distretto Sanitario Ovest/UOC Cure Primarie Ovest 
SISP 
Direzione Medica 

 
 

 

6 
 

 
I Medici Usca, in accordo con il SISP, effettuano il tampone di controllo per il rientro in comunità 
dei soggetti, ne comunicano l’esito ai soggetti e compilano il certificato che attesti il termine di 
permanenza degli stessi presso il Covid Residence. 
 

5.4 Organizzazione delle emergenze/urgenze 
  
Qualora si verificasse la necessità di visita urgente, l’infermiere contatta il Medico Usca nelle ore 
diurne (tutti i giorni 8-20). Al di fuori dell'orario di presenza dei Medici Usca interviene il Medico 
di Continuità Assistenziale. Nei casi di emergenza, tale da richiedere immediato intervento medico, 
il personale dell’Ipab La Pieve attiva il SUEM attraverso il 118 per trasporto urgente in PS a 
Vicenza. 
 

5.5 Accoglimento e gestione del paziente nel Covid Residence 
 

La programmazione dell’accoglimento viene effettuata dal personale dell’Ipab La Pieve 
concordandola con il Medico del SISP.  
Il personale dell’Ipab La Pieve: 

 Gestisce le fasi dell'accoglimento, acquisisce la copia del documento di identità e della tessera 
TEAM 

 Fornisce inoltre informazioni al paziente relative alle caratteristiche dei servizi presso il Covid 
Residence e alle norme di comportamento da tenere 

 Consegna e acquisisce firmati, inoltre, i seguenti documenti, la cui compilazione costituisce 
requisito indispensabile per l’accoglimento nel Covid Residence: 

o “Modulo aziendale di consenso al trattamento dei dati personali” (Allegato 2) ai 
sensi del GDPR 2016/679 

o “Modulo di accettazione delle condizioni di permanenza nel Covid Residence” 
(Allegato 3): in questo sono esplicitate le modalità assistenziali vigenti nel Covid 
Residence. Viene acquisita copia del documento di identità della persona che firma 
l'accettazione.  

Questi documenti, accertato che siano completi in ogni parte e firmati, vengono inseriti nella scheda 
del soggetto, insieme al modulo per l’inserimento inviato dal Medico del SISP. 
 
Il personale dell’Ipab la Pieve notifica via mail alle Cure Primarie l’ingresso del soggetto presso il 
Covid Residence. 
 

10



 PERCORSO OPERATIVO  

COVID Residence – stagione estiva 2021 

POA 

Giugno 2021 

Distretto Sanitario Ovest/UOC Cure Primarie Ovest 
SISP 
Direzione Medica 

 
 

 

7 
 

 
5.6 Dimissioni 

  
Il Medico Usca, verificata la negativizzazione al tampone molecolare, comunica al soggetto il 
termine di periodo di permanenza in struttura e rilascia la certificazione attestante la negatività 
(Allegato 4). 

Il soggetto è tenuto a lasciare la struttura il giorno stesso in cui è comunicata la negativizzazione, 
entro le ore 20:00. 

Il personale dell’Ipab La Pieve invia copia della comunicazione di fine soggiorno e di 
negativizzazione al test molecolare alle Cure Primarie (via mail cureprimarie.arz@aulss8.veneto.it). 
Il Medico delle Cure Primarie inoltra la comunicazione al MMG e al SISP. 

Casi positivi a lungo termine: ospiti che pur non presentando più sintomi da almeno 1 settimana 
(ad eccezione di ageusia/disgeusia e anosmia), continuino a risultare positivi al test molecolare per 
Sars-COV2, potranno comunque interrompere l’isolamento dopo 21 giorni dalla comparsa dei 
sintomi e pertanto terminare la permanenza presso il Covid Residence, previa consulenza 
infettivologica (Min. Salute Circ. 32850 del 12/10/2020).  

 
5.8 Presenza dei familiari 

 

Non sono ammesse visite dei familiari durante la permanenza presso il Covid Residence.  

11



 PERCORSO OPERATIVO  

COVID Residence – stagione estiva 2021 

POA 

Giugno 2021 

Distretto Sanitario Ovest/UOC Cure Primarie Ovest 
SISP 
Direzione Medica 

 
 

 

8 
 

 
6. RIFERIMENTI NORMATIVI 
Giunta Regione Veneto Prot. 284523 Class. C101 del 23.06.2021 “Covid hotel e definizione di 
procedure per trasferire persone soggetto a misure di isolamento/quarantena” 

Giunta Regione Veneto Prot. 266834 Class. C101 dell’11.06.2021 “Somministrazione di vaccini 
COVID-19 a soggetti temporaneamente fuori regione di residenza, precisazione su appuntamenti 
per motivi di studio, covid hotel e chiarimenti su cerimoni e matrimoni” 

Giunta Regione Veneto Prot. 289579 Class. G.920.04.1 del 25.06.2021 “Aggiornamento della 
classificazione delle nuove varianti SARS-CoV-2, loro diffusione in Italia e rafforzamento del 
tracciamento, con particolare riferimento alla variante Delta” 

Giunta Regione Veneto Prot. 285172 Class. G.920.04.1 del 23.06.2021 “Trasmissione documento 
di Rafforzamento delle attività di testing e di sequenziamento per la sorveglianza e il monitoraggio 
della circolazione virale e delle varianti di SARS-CoV-2” 

Giunta Regione Veneto Prot. 266968 Class. G.920.04.1 dell’11.06.2021 “Trasmissione della DGR 
n. 727 del 8/0672021 di Approvazione del nuovo Piano Test e screening per SARS-CoV-2, contact 
tracing, attività dei Dipartimenti di Prevenzione e indicazioni per le Strutture Socio-Sanitarie 
Territoriali e contestuale modifica della DGR n. 344 del 17/03/2020 e ss.mm.ii e della DGR n. 308 
del 18/03/2021” 

 

7. ALLEGATI 
1. Modulo per l’inserimento presso il Covid Residence 
2. Modulo aziendale di consenso al trattamento dei dati personali 
3. Modulo di accettazione delle condizioni di permanenza nel Covid Residence 
4. a) Certificazione attestante negatività e termine permanenza nel Covid Residence 

b) Certificazione attestante negatività e termine permanenza nel Covid Residence – 
Positivi a lungo termine 
 

 

12



 PERCORSO OPERATIVO  

COVID Residence – stagione estiva 2021 

POA 

Giugno 2021 

Distretto Sanitario Ovest/UOC Cure Primarie Ovest 
SISP 
Direzione Medica 

 
 

 

9 
 

 
Allegato 1                                                                      

 
    da inviare a servizi@ipab-lapieve.it 

cureprimarie.arz@aulss8.veneto.it 
 

INSERIMENTO COVID RESIDENCE MONTECCHIO 
PAZIENTI ASINTOMATICI E AUTOSUFFICIENTI 

 
 

NOME……………………………COGNOME…………………………………………………...…. 
DATA E LUOGO DI NASCITA…………………………………………………………………...… 
RESIDENZA………………………………………………………………………………………..… 
RECAPITO TELEFONICO……………………………………………………………………….….. 
RIFERIMENTO FAMIGLIARE (Nome Cognome e n° di telefono) 
………………………………………………………………………………………………………… 
MAP (MEDICO DI ASSISTENZA PRIMARIA- nome cognome ed indirizzo mail) 
………………………………………………………………………………………………………… 
  

PROVENIENZA DELL’UTENTE 
 
 

DATA POSITIVITA’ 1° TAMPONE 
 
 

EVENTUALI PATOLOGIE PRE-
ESISTENTI 

 
 
 

EVENTUALE TERAPIA IN ATTO 
 

 
 
 

DATA PREVISIONE TAMPONE PER 
RIENTRO IN COMUNITA’*(vedi tabella 
sottostante riferimento Piano Sanità Pubblica Giugno 2021) 

 
 
 

INFORMAZIONI SOCIO ASSISTENZIALI 
 Vive solo 
 A casa con famigliari 
 Altro 

NOTE 
 
 
 

 

13



 PERCORSO OPERATIVO  

COVID Residence – stagione estiva 2021 

POA 

Giugno 2021 

Distretto Sanitario Ovest/UOC Cure Primarie Ovest 
SISP 
Direzione Medica 

 
 

 

10 
 

 
Il Medico del SISP, dott. ____________________ dichiara che l’utente, asintomatico e 
autosufficiente, necessita di eseguire la quarantena/isolamento fiduciario al di fuori del proprio 
domicilio e in ambiente extraospedaliero. 
Data _____________________________ 

Timbro e firma del Medico 
 

____________________________________ 
 

Dal Piano Sanità Pubblica Giugno 2021 
TIPOLOGIA 
UTENTE 

DISPOSIZIONE CONTUMACIALE TESTING 

CASO POSITIVO 
non variante e variante 
VOC 202012/01 

Isolamento di 10 giorni 
I soggetti che continuano a risultare positivi 
possono terminare l’isolamento dopo 21 giorni 
dalla comparsa dei sintomi, se asintomatici da 
almeno 7 giorni (non si considerano ageusia, 
disgeusia, anosmia)* 

Test molecolare o test antigenico di 
fine isolamento eseguito non prima 
del 10^ giorno (solo se asintomatico 
da almeno 3 giorni) 

CASO POSITIVO 
varianti diverse da VOC 
202012/01 

Isolamento di 10 giorni 
I soggetti che continuano a risultare positivi ai test 
di controllo possono terminare l’isolamento solo 
dopo l’avvenuta negativizzazione del test 
molecolare 

Test molecolare di fine isolamento 
eseguito non prima del 10^ giorno 
(solo se asintomatico da almeno 3 
giorni) 

CONTATTO DI 
CASO POSITIVO 
non variante e variante 
VOC 202012/01 

Alto rischio (contatti stretti): quarantena di 10 
giorni dal giorno dell’ultimo contatto con il caso 
(la quarantena termina con la ricezione dell’esito 
negativo del test) 
Basso rischio (contatti occasionali): quarantena 
non necessaria 

Test antigenico o molecolare il prima 
possibile ad inizio quarantena. 
Test antigenico o molecolare di fine 
quarantena eseguito al 10^ giorno  

CONTATTO DI 
CASO POSITIVO 
da varianti diverse da 
VOC 202012/01 

Alto rischio e basso rischio: quarantena di 10 
giorni dal giorno dell’ultimo contatto con il caso 
(la quarantena termina con la ricezione dell’esito 
negativo del test)  

Test antigenico o molecolare il prima 
possibile ad inizio quarantena. 
Test antigenico o molecolare di fine 
quarantena eseguito al 10^ giorno 

 
*in caso di persistenza di nuova positività si rimanda alla valutazione infettivologica per la decisione sul rientro in 
comunità 

 

14



 PERCORSO OPERATIVO  

COVID Residence – stagione estiva 2021 

POA 

Giugno 2021 

Distretto Sanitario Ovest/UOC Cure Primarie Ovest 
SISP 
Direzione Medica 

 
 

 

11 
 

Allegato 2 
  

15



 PERCORSO OPERATIVO  

COVID Residence – stagione estiva 2021 

POA 

Giugno 2021 

Distretto Sanitario Ovest/UOC Cure Primarie Ovest 
SISP 
Direzione Medica 

 
 

 

12 
 

Allegato 3 
 

COVID RESIDENCE 
 

 
ACCETTAZIONE DELLE CONDIZIONI DI PERMANENZA PRESSO COVID RESIDENCE 

 

Il/La sottoscritto/a*_______________________________________nato/a a __________________________________ 

il_____________________ residente a_________________________________________________________________ 

dichiara di essere a conoscenza delle condizioni e delle modalità assistenziali che l’Azienda ULSS 8 Berica ha previsto 
per la permanenza presso il Covid Residence.  

 
In particolare dichiara di essere a conoscenza che: 

 L’ingresso avviene su autorizzazione del SISP (Servizio Igiene e Sanità Pubblica). 

 La responsabilità della sorveglianza epidemiologica all’interno del Covid Residence è affidata al SISP. 

 Il medico curante è il proprio MMG che si avvale della collaborazione dei Medici Usca per l’assistenza (gestione 
medico clinica del paziente) eventualmente necessaria all’interno del Covid Residence. 

 La permanenza presso il Covid Residence è consentita per il tempo necessario all’effettuazione della quarantena o 
alla negativizzazione al test molecolare per Sars Cov 2 (fatta eccezione per i “casi positivi a lungo termine”) in caso 
di isolamento fiduciario.  

 Il termine della quarantena (previa esecuzione in decima giornata di tampone molecolare con esito negativo) e, in 
caso di isolamento fiduciario, la negativizzazione al test molecolare per Sars Cov 2, fatta eccezione per i “casi 
positivi a lungo termine”, è condizione sufficiente per autorizzare la dimissione dal Covid Residence. 

 Non è prevista compartecipazione della spesa da parte del paziente. 
 

ACCETTA 
 
l’inserimento nel Covid Residence e si impegna ad osservare le norme di comportamento per la prevenzione 
della diffusione del Covid all’interno della struttura, a non allontanarsi dal Nucleo del Covid Residence durante 
la permanenza e a lasciare la struttura il giorno stesso in cui è comunicata la negativizzazione, entro le ore 20:00. 
Durante la permanenza presso il Covid Residence non sarà consentito l’accesso a visitatori. 

L’accettazione delle condizioni previste nel presente modulo è presupposto necessario e imprescindibile per 
l’accoglimento presso il Covid Residence. 

 

lì __________________ 
                                                                                        Firma leggibile __________________________                      
* va allegata fotocopia del documento di Identità ;  

 

 
 

16



 PERCORSO OPERATIVO  

COVID Residence – stagione estiva 2021 

POA 

Giugno 2021 

Distretto Sanitario Ovest/UOC Cure Primarie Ovest 
SISP 
Direzione Medica 

 
 

 

13 
 

Allegato 4a 

 

17



 PERCORSO OPERATIVO  

COVID Residence – stagione estiva 2021 

POA 

Giugno 2021 

Distretto Sanitario Ovest/UOC Cure Primarie Ovest 
SISP 
Direzione Medica 

 
 

 

14 
 

Allegato 4b 

 
 

18


		2021-07-02T14:27:54+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




